
令和３年９月３０日

保護者 様

長南町立長南中学校

校長 保 川 浩 基

台風１６号接近・通過に伴う臨時休業について（お知らせ）

秋涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜

び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り感

謝申し上げます。

さて、すでにテレビ・インターネット等でご承知と存じますが、台風１６

号が北上を続け、１０月１日（金）に関東に最接近すると予想されています。

つきましては、強風や大雨が予想されるため、本校では生徒の安全を第一

に考えて、下記のとおり臨時休業の措置をとらせていただきますので、ご理

解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業日

令和３年１０月１日（金）

２ 家庭での過ごし方

自宅学習とします。安全確保を最優先し、風雨がおさまっても外出は

控えさせてください。

３ その他

１０月１日（金）に実施予定の英語検定につきましては、１０月８日

（金）に実施する予定です。

１０月４日（月）は、平常どおりの授業を予定しています。ただし、

暴風雨や冠水、倒木等の影響により、通学路に危険箇所等がありました

ら、無理をせず安全第一で登校してください。危険回避のために、登校

が遅れても遅刻とはいたしません。その際は、必ず学校へ連絡をお願い

いたします。

お問い合わせ

長南中学校

４６－１１９０


